PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 05.11.2014
	№ 7615

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.07.2013  № 4272

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.07.2013 № 4272 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:
          «Согласие ребенка, достигшего возраста десяти лет по форме согласно приложению № 3.»
1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.7. следующего содержания:

«2.6.7. Для получения разрешения на основании заявления только одного из родителей предоставляется один из следующих документов:
-копия свидетельства о смерти второго родителя (подлинник предоставляется при подаче заявления для сверки);
-справка о заведении розыскного дела на второго родителя (подлинник предоставляется при подаче заявления для сверки), при невозможности установления места нахождения родителя;

- копия решения суда о признании родителя безвестно отсутствующим;
-копия решения суда о лишении (ограничении) второго родителя родительских прав в отношении ребенка или признании его недееспособным.»
1.3. Дополнить пункт 2.7 абзацем следующего содержания:
«Заявление родителей несовершеннолетнего гражданина подписывается непосредственно при подаче документов специалисту МАУ «МФЦ г. Бор.»
          1.4. Дополнить пункт 2.9 после слов «В рамках межведомственного взаимодействия Управление запрашивает в Отделе ЗАГС г. Бор главного управления ЗАГС Нижегородской области выписку из актовой записи» словами «о рождении».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) передать для опубликования настоящее постановление в газете «Борская правда» и обеспечить размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	И.о.главы администрации
	В.Г.Ковалев

	М.В.Васильичева
9-14-78